Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2018

RESOLUCION de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para
personas con discapacidad, en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comuni-
dad Autonoma de Aragon, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educacion
Especial.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 5 de septiembre de 2017, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el
Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comunidad Autébnoma de Aragén, Escala de Auxi-
liares Facultativos, Auxiliares de Educacion Especial, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relaciéon, que aparece como anexo a esta resolucion,
concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar las
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefialado,
no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omision justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relacion de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizacion de las
pruebas.

Zaragoza, 20 de marzo de 2018.

El Director General de la Funcién Publica,
y Calidad de los Servicios,
IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

10366

csv: BOA20180404013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2018

= GOBIERNO
==DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon
Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 17/0026
Categoria: D - ESCALA DE AUXILIARES FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL (PERSONAS CON DISCAPACI
Solicita
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
9 BARRIO AZNAR MARTA 17738767V Sl NO NO
24 CASALE FLORIAN PATRICIA 72984303J NO NO NO
26 ESCARTIN FERRER JUAN 18035977K Sl NO NO
6 ESPINOSA COMIN OSCAR 29098567W NO Sl NO
27 GARIBURO TORRALBA MINERVA 25187674Y NO Sl NO
1 GOMEZ SIERRA ROSA 17439527F Sl Sl Si
10 IBANEZ MARQUINA ANA ISABEL 174529448 Sl NO NO
3 LABORDA CLAVERO M2 ASUNCION 73078255X NO Sl NO
2 LAPIEDRA ARGACHAL CLARA 17711435D S| NO NO
17 LOPEZ DABO TERESA JESUS 29095492D NO NO NO
5 LOPEZ LOZANO ROSA MARIA 73198989V  NO Sl NO
19 MARTINEZ BLASCO JORGE LUIS 18452381X Sl NO NO
12 MIRANDA PUIVECINO SALAS 18044080M NO Sl NO
16 MONTANES CANTIN CLARA 17743297Q NO NO NO
20 MUNOZ SIGUENZA MARIA ANGELES 71271665R  NO NO Sl Sl
25 NAVARRO PELAYO LETICIA 25181750Q Sl NO NO
4 PALACIOS CABEZA ANA ISABEL 25442082B Sl NO NO
14 RABAL ALMAZOR INMACULADA 73194006W NO Sl NO
22 RIVERO REGALADO EMMA PALOMA 25150461F Sl NO NO
15 SANCHEZ CATALAN FRANCISCO JAVIE 18431427D NO NO NO Si
21 TELLEZ VINTANED ANA MARIA 17696100S Sl NO NO
28 UBEDA VALERO ROSARIO 25408538R Sl NO NO

Numero Total de Admitidos: 22

Relacion Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

10367

csv: BOA20180404013



Num. 65 Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2018

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 17/0026
Categoria: D - ESCALA DE AUXILIARES FACULTATIVOS AUXILIARES DE EDUCACION ESPECIAL (PERSONAS CON DISCAP
Solicita Motivo
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion
13 BLASCO DURAN MARIANO TOMAS 29104324D SI NO NO HK
23 BOTANA PAZOS RICARDO DAMIAI 34980135X Sl NO NO SI H
7 GARCIA-CASARRU GARRIDO JOSE FERNANDC 47052503T SI NO NO HK
18 MARQUINA LACASA MARIA PILAR 25432717F NO SI NO HIKN
8 ORTIZ ORTIZ AGUSTIN 17695971R NO NO NO HI
11 UNZUETA SALVADOR EVA 25447659  NO SI NO HIK

Numero Total de Excluidos: 6

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.l. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LATITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

OT X -0 mo »
T Zr <« I MO

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

10368

csv: BOA20180404013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 39/2018, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José María Becana Sanahuja, Jefe de la Oficina Delegada de Fraga, del Departamento de Presidencia.
	DECRETO 40/2018, de 6 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. José Carlos Campo Subías, Jefe de la Oficina Delegada de Barbastro, del Departamento de Presidencia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/525/2018, de 12 de marzo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Téc
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar 
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para pe
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con dis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/526/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para la Promoción y Desarrollo Empresarial de Teruel S.A., para la colaboración en la financiación y apoyo a nu
	ORDEN PRE/527/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad Frogtek España, SLU, en materia de formación especializada en el ámbito de la innovaci
	ORDEN PRE/528/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la entidad OX-CTA Compañía de Tratamiento de Aguas, SL, en materia de formación especializada en 
	ORDEN PRE/529/2018, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Tercer acuerdo sobre deporte transfronterizo entre el Departamento de Pirineos-Atlánticos, el Gobierno de Navarra, la Diputación Foral de Gipuzkoa y el Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el reconocimiento de créditos de asignaturas optativas por participación en actividades en las Enseñanzas Superiores de Música en la 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles básico, intermedio, avanzado y C1 de las enseñanzas de idioma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/530/2018, de 23 marzo, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación del servicio de Apoyo Integral al Programa de Acogimientos Familiares en Familia Ajena en su modalidades de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocan los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo Sección Tercera de refuerzo (de la Segunda), Zaragoza en el recurso contencioso-administrativo número 267/10.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a divorcio contencioso 16/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. GIE 9/2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se hace pública la formalización de cuatro contratos. (Número expedientes: CSCV-018/2016, CSCV-015/2016, SA-002/2017 y 1404-4422-2017/05).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de la Dirección General de Justicia e Interior del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública el Proyecto de decreto por el que se regula la celebración de los espectáculos públicos y actividades recreativas ocasion

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la solicitud de declaración de agua minero natural del agua procedente de un sondeo en el paraje Carragodojos, en el término municipal de Alhama de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, relativo a la modificación de los Estatutos de la Asociación Turística Valle de Benasque.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Castejón del Puente a Pomar”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Almunia de San Juan a Azanuy-Alins”, de titularidad de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Cordel del Plano” y “Cordel de San Sebastián”, de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de Val de las Garzas” y “Vereda de Fabara” de titularidad de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Públi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto deportivo de caza HU10079D, en el término municipal de Monzón (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Santiago-2000. Expediente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Mainar (Zaragoza), organizado por Luis Antonio Garcia Manero conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Salón de Juego con servicio de bar”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	ARROCERA NAVARRO ARAGONESA, S.C.L.
	ANUNCIO de Arrocera Navarro Aragonesa, S.C.L., relativo a su disolución.




